

«ТАСДИКЛАЙМАН»

Карши шаҳар ҳокимлиги ҳузуридаги

Ободонлаштириш бўлиғармаси

_____ Т. Чудайнов

« 30 » 09 2022 йил

ТЕХНИЧЕСКОЕ ДОКУМЕНТАЦИЯ

На выполнения работ услуг:

Текущий ремонт строительные колледж на территории города Карши
Кашкадарьинской области.



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Қашқадаро вилояти

180100 Qarshi Shahri, I.Karimov shox ko'chasi 60a-uy. Tel/Faks (375) 221-06-65, 221-10-90 E-mail:
kashdavekspertiza@mail.ru, www.ekspertiza.mc.uz v.a.a.mc.uz

Holati: Ijobiy
Direktor: Eshbabayev Maxmud Mustafayevich
Sana: 22-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62239

Obyekt nomi «"Qarshi shahar "Qurilish kolleji" binosini joriy ta'mirlash"»

Buyurtmachi - Qarshi shahar "Qurilish kolleji"
Bosh loyihachi - Global loyiha MChJ
Litsenziya AL-001853
Moliyalashtirish manbai - Mahalliy byudjet
Bosh pudratchi - Tanlov (Tender) asosida
Qurilish turi joriy ta'mir
Murojaat raqami: № 59830

1. Loyihalash uchun asos

- 1.1. Global loyiha MChJning 2022yil 16 sentyabrda 03-sonli xati.
- 1.2. Qarshi shahar "Qurilish kolleji" direktori A.Imenov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

- 2.1. Qarshi shahar "Qurilish kolleji" direktori A.Imenov va komissiya a'zolari tomonidan tasdiqlangan "Nuqson dalolatnomasi"

- Ob'ektning joriy narxlardagi umumiy smeta qiymati.
- Joriy narxlarda talab qilinadigan resurslar qiymati

Fizik ish hajmlari ro'yxati (5-shakl)

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

- 3.1. Ta'mirlash ishlari nuqson dalolatnomasiga asosan bajariladi.

Asosiy texnik-iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning taxminiy qiymati QOS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 86 997,383ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 1 280,220kishi. soati

4. Loyihalayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

6. Ekspertiza natijalari.

Smeta qismi bo'yicha:

Mutaxassis tasdiqlangan ishchi loyihaning smeta hujjatlarini ko'rib chiqdi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

"Uslubiy tavsiyalar" va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan ob'ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko'rib chiqildi. Quruvchi-ishchilarning o'rtacha

soatlik ish haqi ijtimoiy sug'urtani hisobga olgan holda 22112,35 so'mni tashkil etadi, sug'urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 22.16% qabul qilindi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari "O'zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 2-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi" bo'yicha mintaqadagi o'rtacha me'yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan amaldagi narxlarda taqdim qilingan ob'ekt qurilishining qiymati 86 997,383ming so'm miqdorida.

Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

Buyurtmachi smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

7. Xulosalar.

7.1 " Qarshi shahar "Курилиш коллеж" биносини жорий таъмирлаш" loyiha-smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko'rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko'rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob'ektning taxminiy qiymati QQS bilan

buyurtmachini xarajatisiz - 86 997,383ming. so'm

Qurilish ishchilarining mehnat xarajati - 1 280,220kishi. soati

7.2. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 1-ilova, 3-bob, 29-bandiga asosan, "Ekspert tashkilotiga taqdim etilgan shaharsozlik hujjatlarining sifati, dastlabki ma'lumotlarning haqqoniyligi va qabul qilingan loyiha yechimlariga buyurtmachi hamda loyiha tashkiloti javobgardir".

7.3. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan "Ob'ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to'g'risidagi vaqtinchalik nizom" va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko'ra, ob'ektning tavsiya qilinayotgan boshlang'ich qiymati tanlov savdolarini o'tkazish uchun mo'ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo'lmaydi.

Bosh mutaxassis: Jarkix Natalya Petrovna.

РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН



ИДУД ДИСТРИКТУ ВЭРОСТРАХОВАНИЁДА ХАМ ТИЖИРАТ

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ: «ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОЛЛЕДЖ НА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДА КАРШИ КАШКАДАРЬИНСКОЙ ОБЛАСТИ»

№ 167/2022

КНИГА №1.

- 1.1 РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ.
- 1.2. ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ.
- 1.3. ВЕДОМОСТЬ РАСХОДА МАТЕРИАЛОВ.
- 1.4 ДЕФЕКТНЫЙ АКТ.

г.КАРШИ - 2022 г.

РЕКОМЕНДУЕМАЯ СТАРТОВАЯ СТОИМОСТЬ ОБЪЕКТА В ДОГОВОРНЫХ ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ ПО ОБЪЕКТУ:
 ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОЛЛЕДЖ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КАРШИ КАШКАДАРЬСКОЙ ОБЛАСТИ

107/2022

№	Наименование	Заработная плата	Эксп. машин и механизмы	Материалы	Транспортные расходы от материалов 5%	Кабельно-проводниковые материалы	Транспортные расходы от кабелей и проводов 1,5%	Всего прямых затрат	Прочие затраты подрядчика 22,16%	Итого	Оборудование и инвентарь	Транспортные расходы от оборудования 2%	Всего без НДС	Всего с НДС 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	28308674,46	540759,30	31 502 346	1 575 117	-	-	61 926 898	13 723 001	75 649 898	-	-	75 649 898	86 997 383
	ИТОГО:	28308674,46	540759,30	31 502 346	1 575 117	-	-	61 926 898	13 723 001	75 649 898	-	-	75 649 898	86 997 383
	Прочие затраты заказчика													1 739 948
	ВСЕГО:													88 737 331



СОСТАВИЛ:

ДИРЕКТОР:

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
КРОВЛЯ							
1	E15-01-092-1	ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАНЕЛЕЙ ИЗ ЛИСТОВ "АЛЮАНА"	100 М2		0,165	4564653,58	753827,84
1.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	191,14	31,5381	22112,35	697381,51
1.2	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	9,23	1,52295	800,00	1218,36
1.3	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ-ЧАС	26,45	4,36425	700,00	3054,97
1.4	02667	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ-ЧАС	49,2	8,118	3500,00	28413,00
1.5	30625	ВЫПЯЖНЫЕ КЛЕПКИ	ШТ	1200	198	120,00	23760,00
2	E15-01-091-1	ОКЛИЦОВКА ФАСАДА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПАНЕЛЯМИ ТИПА "АЛЮАНА"	100М2		0,165	24715831,53	4078112,20
2.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	204,1	33,6765	22112,35	744666,53
2.2	00131	АППАРАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ-ЧАС	4,36	0,7194	4800,00	3453,12
2.3	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	11,8	1,947	800,00	1537,60
2.4	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	0,16	0,0264	4800,00	126,72
2.5	01522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ-ЧАС	0,46	0,0759	12400,00	941,16
2.6	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ-ЧАС	21,6	3,564	600,00	2139,40
2.7	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,61	0,10065	57200,00	5737,18
2.8	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ-ЧАС	0,31	0,03115	4800,00	245,52
2.9	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	80	13,2	2800,00	36960,00
2.10	29109	ПАНЕЛИ «АЛЮАНА»	М2	104	17,16	169000,00	2900040,00
2.11	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗЯЮЩИЕ	ШТ	2400	396	250,00	99000,00
2.12	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	200	33	500,00	16500,00
2.13	30546	ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЙ	М	220	36,3	7200,00	261360,00
2.14	31419	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,0003	0,00005	18000000,00	891,00
2.15	34241	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	0,511	0,08432	6500,00	548,05
2.16	35346	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ 13-45	КГ	1,25	0,20625	18500,00	3815,63
2.17	45077	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,114	0,01881	5600,00	105,34
2.18	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ ТИПА ТК 6х19/1+6-12-10 С. ОЦИНКОВАННЫЙ ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКИРОВОЧНОЙ ГРУППЫ 1770 Н ММ2, ДИАМ. 5,5 ММ	10 М	0,003	0,00049	12000,00	5,94
3	E11-01-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 М2		0,24	1652752,95	396660,71
3.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	39,51	9,4824	22112,35	209678,15
3.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,07	2,1768	1200,00	2612,16
3.3	09219	ВОДА	М3	3,5	0,84	1500,00	1260,00
3.4	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,4896	374000,00	183110,40
4	E11-01-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК: ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ ИЛИ ИСКЛЮЧАТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01 К=4	100 М2		0,24	818320,70	196396,97
4.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	2	0,48	22112,35	10613,93
4.2	00404	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ-ЧАС	9,28	2,2272	1200,00	2672,64
4.3	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	2,04	0,4896	374000,00	183110,40
5	E62-41-1	ОЧИСТКА СТЕН ЗАБОРА ОТ СТАРЫХ ОКРАСОК: ВРУЧНУЮ	100 М2		0,5426	459936,88	249561,75
5.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	20,8	11,28608	22112,35	249561,75
6	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 М2		1,0852	1403235,92	1522791,62
6.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,39	15,61603	22112,35	345307,08
6.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,13022	57200,00	7448,81
6.3	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А, Б	ТН	0,059	0,06403	12700000,00	813140,38
6.4	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,01628	18000000,00	293004,00
6.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-005 СЕРАЯ	ТН	0,012	0,01302	1400000,00	18231,36
6.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,01	0,01085	4200000,00	43378,40
6.7	35512	ПЕЩА ПЕЛЛОВАЯ ЛЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0047	0,0051	16000,00	81,61
Итого по разделу " КРОВЛЯ "							7197331,09
НАРУЖНАЯ ОТЕЛКА							
7	E61-17-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ НАРУЖНЫХ СТЕН	100 М2		0,792	6368217,89	5043628,57
7.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	250,76	198,60192	22112,35	4391535,17
7.2	09210	ВОДА	М3	0,33	0,2772	1500,00	415,80
7.3	43543	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЕ	М3	2,2	1,7424	374000,00	651637,60

8	E15-04-012-1	ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ОКРАСКА ФАСАДОВ	100 M2		4,3589	1403235,92	6116565,04
8.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,39	62,72457	22112,35	1386987,67
8.2	02499	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,12	0,52307	57200,00	29919,49
8.3	31053	КРАСКА ПЕРХЛОРВИНИЛОВАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-161 МАРКА А, Б	ТН	0,059	0,25718	12700000,00	3266123,77
8.4	31430	ГРУНТОВКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,015	0,06338	18000000,00	1176903,00
8.5	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-003 СЕРАЯ	ТН	0,012	0,05231	1400000,00	73229,52
8.6	34035	УАЙТ-СПИРИТ	ТН	0,01	0,04359	4200000,00	183073,80
8.7	35512	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,0047	0,02049	16000,00	327,79
9	E57-2-13	РАЗБОРКА ПОЛОВ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ И ПЛИТОК ВРУЧНУЮ	100 M2		0,03	7923739,50	237712,18
9.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	358,34	10,7502	22112,35	237712,18
10	E11-01-031-01	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ МРАМОРНЫХ ПЛИТ ПРИ КОЛИЧЕСТВЕ ПЛИТ НА 1 М2: ДО 2 ШТ.	100 M2		0,03	14533325,08	435999,75
10.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	172,8	5,184	22112,35	114630,42
10.2	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ-ЧАС	1,12	0,9336	15200,00	510,72
10.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,36	0,0108	57200,00	617,76
10.4	09219	ВОДА	МЗ	3,85	0,1155	1500,00	123,25
10.5	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	100	3	98400,00	295200,00
10.6	35510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	МЗ	3,06	0,0918	2000,00	183,60
10.7	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДЮЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	МЗ	2,2	0,066	374000,00	24684,00
Итого по разделу " НАРУЖНАЯ ОТЕЛКА "							11833905,54
ВНУТРЕННЯЯ ОТЕЛКА							
11	E63-10-2	ДЕМОНТАЖ ПОТОЛКОВ АРМСТРОНГ	100 M2		0,962	211836,31	203786,53
11.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	9,58	9,21596	22112,35	203786,53
12	E15-01-047-15	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ТИПА <АРМСТРОНГ> ПО КАРКАСУ ИЗ ОЦИНКОВАННОГО ПРОФИЛЯ	100 M2		0,962	7829887,38	7532351,66
12.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	102,46	98,56632	22112,35	2179537,39
12.2	00521	ДРЕВЯНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ-ЧАС	5,35	5,1467	800,00	417,36
12.3	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	4,58	4,40596	57200,00	252020,91
12.4	030835	ПАНЕЛИ ПОТОЛОЧНЫЕ "АРМСТРОНГ" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	100	96,2	52980,00	5096676,00
13	E62-17-5	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОТОЛКОВ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 M2		3,004	1484788,69	4460305,22
13.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,25	108,895	22112,35	2407924,35
13.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,18024	57200,00	10309,73
13.3	09210	ВОДА	МЗ	0,24	0,72096	1500,00	1081,44
13.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,20127	7900000,00	1590017,20
13.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	7,29972	6800,00	49638,10
13.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,068	0,20427	1400000,00	285980,80
13.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 M2	0,0016	0,00481	24000000,00	115353,60
14	E61-2-1	РЕМОНТ ШТУКАТУРКИ ВНУТРЕННИХ СТЕН	100 M2		0,884	5313679,91	4697293,04
14.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	203,07	179,51388	22112,35	3969473,74
14.2	09210	ВОДА	МЗ	0,35	0,3094	1500,00	464,10
14.3	43546	РАСТВОРЫ ТЯЖЕЛЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ	МЗ	2,2	1,9448	374000,00	727355,20
15	E62-16-5	УЛУЧШЕННАЯ ВОДОЭМУЛЬСИОННАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ СТЕН С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 M2		7,0095	1297204,05	9092751,77
15.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	28,02	196,40619	22112,35	4343002,42
15.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,42057	57200,00	24056,60
15.3	09210	ВОДА	МЗ	0,24	1,68228	1500,00	2523,42
15.4	31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	ТН	0,067	0,46964	7900000,00	3710128,35
15.5	31684	КЛЕЙ МАЛЯРНЫЙ ЖИДКИЙ	КГ	2,43	17,03308	6800,00	115824,98
15.6	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	ТН	0,064	0,44861	1400000,00	628051,20
15.7	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 M2	0,0016	0,81122	24000000,00	269164,80
16	E62-10-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ДВЕРЕЙ ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 M2		0,096	2109736,42	202534,70
16.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	66,33	6,3696	22112,35	140846,82
16.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,00576	57200,00	329,47
16.3	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0215	0,00206	28500000,00	58824,00
16.4	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 M2	0,0011	0,00011	24000000,00	2534,40
17	E62-9-5	УЛУЧШЕННАЯ МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ОКОН ЗА ДВА РАЗА С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ: ДО 35 %	100 M2		0,6618	2930620,34	1939484,54
17.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	102,7	67,96686	22112,35	1502907,00
17.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,06	0,03971	57200,00	2271,30
17.3	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0221	0,01463	28500000,00	416834,73
17.4	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 M2	0,0011	0,00073	24000000,00	17471,52
18	E15-04-025-4	УЛУЧШЕННАЯ ОКРАСКА МАСЛЯНЫМИ СОСТАВАМИ ДСП ЗА 2 РАЗА	100 M2		0,18	2810876,22	505957,72
18.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	92,73	16,6914	22112,35	369086,08

18.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,09	0,0162	57200,00	926,64
18.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,02474	0,00445	28500000,00	126916,20
18.4	31655	ОЛИФА ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОКРАСКИ - 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ.	ТН	0,0025	0,00045	12000000,00	5400,00
18.5	35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ #0/25	М2	0,84	0,1512	24000,00	3628,80
19	E56-13-1	РЕМОНТ АЛЮМИНИЕВЫХ ДВЕРЕЙ АКФА	10 КОРОБОК		2,46	1039059,33	2556085,94
19.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	46,99	115,5954	22112,35	2356085,94
20	E56-10-1	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2		0,0276	802236,06	22141,72
20.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	36,28	1,00133	22112,35	22141,72
21	E56-19-1	ОБИВКА ДВЕРЕЙ ДЕРМАТИНОМ	100 М2		0,2244	12498403,70	2804641,79
21.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	71,18	15,97279	22112,35	353195,97

21.2	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1.6X25 АМГ	ТН	0,0043	0,00096	10500000,00	10131,66
21.3	32276	ДЕРМАТИН	М2	151,2	33,92928	71953,02	2441314,16
22	E62-1-5	ОКРАСКА ИЗВЕСТКОВЫМИ СОСТАВАМИ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2		1,19	271130,44	322645,22
22.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	10,4	12,376	22112,35	273662,44
22.2	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,0357	57200,00	2042,04
22.3	09210	ВОДА	М3	0,124	0,14756	1500,00	221,34
22.4	30652	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	ТН	0,023	0,02737	880000,00	24085,60
22.5	31065	КРАСКИ СУХИЕ Э-НС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,0006	0,00071	28500000,00	20349,00
22.6	75007	БУМАГА ШЛИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,00008	0,0001	24000000,00	2284,80
23	E15-04-024-6	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М2		0,1296	520798,52	67495,49
23.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	11,54	1,49558	22112,35	33070,88
23.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,01	0,0013	57200,00	74,13
23.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0093	0,00121	28500000,00	34350,48
24	E15-04-030-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАДИАТОРОВ ЗА 2 РАЗА	100 М2		0,1536	1632756,29	250791,37
24.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	40,59	6,23462	22112,35	137862,19
24.2	02499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,03	0,00461	57200,00	263,58
24.3	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,0246	0,00378	28500000,00	107688,96
24.4	31656	ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	2,7	0,41472	12000,00	4976,64
25	32869	ЗАМОК	ШТ		1	82000,00	82000,00
26	Ц08-02-369-1	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ		41	26723,20	109561,30
26.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	1,15	47,15	22112,35	1042597,30
26.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,02	0,82	57200,00	46904,00
26.3	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ. МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,01	0,41	15000,00	6150,00
27	19508	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛАМПАМИ 1X18 ВТ	ШТ		23	68700,00	1580100,00
28	19507	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛЕД ЛАМПАМИ 1X12 ВТ	ШТ		18	59200,00	1065600,00
29	Ц08-03-596-3	МОНТАЖ ПРОЖЕКТОРОВ	100 ШТ		0,03	10246897,30	307406,92
29.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	358	10,74	22112,35	237486,64
29.2	01488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М.	МАШ-ЧАС	145	4,35	14800,00	64380,00
29.3	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	2,83	0,0849	57200,00	4856,28
29.4	65155	СЖИМЫ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫЕ	100 ШТ	1,02	0,0306	15000,00	439,00
29.5	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ. МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,5	0,015	15000,00	225,00

30		Пржектор LED FL-COB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ		3	605565,00	1816695,00
31	Ц08-03-591-2	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ		0,09	716762,67	64508,64
31.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	32,2	2,898	22112,35	64081,59
31.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0036	57200,00	205,92
31.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00028	780000,00	221,13
32	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ		9	19000,00	171000,00
33	Ц08-03-591-9	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ		0,09	853525,53	76817,30
33.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	38,1	3,429	22112,35	75823,25
33.2	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,0036	57200,00	205,92
33.3	30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	ТН	0,00315	0,00028	780000,00	221,13
33.4	97117	ЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ. МАРКИ ЛСЭПЛ ШИРИНОЙ 20-30ММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19ММ ВКЛ.	КГ	0,42	0,0378	15000,00	567,00
34		РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 1-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ		9	20000,00	180000,00
Итого по разделу "ВНУТРЕННЯЯ ОТДЕЛКА"							41098045,87

ПАНДУС							
35	E06-01-001-15	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КРЫЛЕЦ	100 М3		0,0031	53491737,73	165824,39
35.1	00001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	116,82	0,36214	22112,35	8007,81
35.2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБИННЫЙ	МАШ-ЧАС	5,83	0,01807	1200,00	21,69
35.3	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕЛНАЯ	МАШ-ЧАС	0,1	0,00031	700,00	0,22
35.4	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ, ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,71	0,0022	57200,00	125,90
35.5	09219	ВОДА	М3	0,73	0,00226	1500,00	3,39
35.6	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,002	0,00001	10500000,00	65,10

5.7	36061	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,04	0,00012	3500000,00	434,00
5.8	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	102	0,3162	495000,00	156519,00
5.9	51620	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНА 40 ММ	М2	3,6	0,01116	58000,00	647,28
36	03636	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН		0,00631	9000000,00	56790,00
Итого по разделу " ПАНДУС "							222614,39
ИТОГО:							60351780,25

оставил: _____
 Проверил: _____

ОБЪЕКТ: ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ СТРОИТЕЛЬНЫЕ КОЛЛЕКТОРЫ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА КАШИИ КАШКАДАРЫНСКОЙ ОБЛАСТИ

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ

РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ
(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	0001	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.ЧАС	1200,22000	22112,39	2653474,40
Итого трудовые ресурсы:						2653474,40
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	00131	АГРЕГАТЫ СВАРОЧНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ ДЛЯ ПОДВОДНОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ МЕТАЛЛОВ	МАШ.ЧАС	0,7794	4800,00	3741,12
2	00403	ВИБРАТОР ГЛУБОКИЙ	МАШ.ЧАС	0,21807	1200,00	261,68
3	00604	ВИБРАТОР ПОВЕРХНОСТНЫЙ	МАШ.ЧАС	4,404	1200,00	5284,80
4	00521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.ЧАС	8,97657	800,00	7181,23
5	01147	МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.ЧАС	0,0204	4800,00	98,88
6	01488	ПОДЪЕМОВЫЕ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ С ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.ЧАС	4,15	14800,00	61420,00
7	01522	ПОДЪЕМОВЫЕ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.ЧАС	0,7794	12400,00	9657,56
8	01523	ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.ЧАС	4,26424	700,00	2984,97
9	01571	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.ЧАС	0,0031	700,00	2,17
10	01702	СТАНОК КАМНЕРЕЗНЫЙ УНИВЕРСАЛЬНЫЙ	МАШ.ЧАС	0,2136	14200,00	3034,32
11	02209	ШУРУПОВЕРТ	МАШ.ЧАС	3,564	600,00	2138,40
12	02490	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВЫЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.ЧАС	0,9794	17200,00	16842,68
13	02509	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.ЧАС	0,21148	17200,00	3637,86
14	02510	АВТОМОБИЛЬ БОРТОВОЙ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 6 Т	МАШ.ЧАС	0,4121	17200,00	7088,12
15	02577	АППАРАТ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.ЧАС	0,05715	4800,00	274,32
16	02607	СТАНОК ФРЕЗЕРНЫЙ	МАШ.ЧАС	8,113	2500,00	20282,50
17	02875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.ЧАС	13,23	2800,00	37044,00
Итого строительные машины и механизмы:						548798,30
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1		Прожектор LED FL-COB15W 600K 220-240VAC PRIME	ШТ	3	6276,00	18828,00
2		РОЗЕТКА ШТЕКЕРНАЯ 1-ПОЛЮСНАЯ	ШТ	4	25000,00	100000,00
3	030833	ПАНЕЛИ ПОТОЛочные "АРМИСТРОН" С КОМПЛЕКТУЮЩИМИ	М2	4	12500,00	50000,00
4	03636	ПРОВОДКА АРМАТУРНАЯ ПБ НЕИЗГОТ. ПЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1 ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН	0,0007	400000,00	280,00
5	09210	ВОДА	М3	3,1774	1500,00	4766,10
6	09214	ВОДА	М3	0,49778	1500,00	746,67
7	18062	ПЛИТЫ МРАМОРНЫЕ	М2	3	8400,00	25200,00
8	19507	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ АКФА С ЛАМПАМИ 1X12 ВТ	ШТ	18	15000,00	270000,00
9	19508	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЕ АКФА С ЛАМПАМИ 1X18 ВТ	ШТ	23	6700,00	154100,00
10	29109	ПАНЕЛИ «АДОПАН»	М2	17,38	16000,00	278080,00
11	29160	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ	ШТ	396	250,00	99000,00
12	29161	АНКЕРНЫЕ БОЛТЫ	ШТ	33	500,00	16500,00
13	30372	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ КРУГЛЫЕ 1,6X25 ММ	ТН	0,00096	120000,00	115,20
14	30407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ТН	0,0001	150000,00	15,00
15	30540	ПРОФИЛЬ АЛЮМИНИЙ	М	30,3	7200,00	218160,00
16	30625	ВЫТЯЖНЫЕ КАНАЛЫ	ШТ	186	120,00	22320,00
17	30632	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ СОРТ 1	ТН	0,00077	80000,00	61,60
18	30654	ПЛИТОВЫЕ ВОЖУШКИ Г-3	ТН	0,00077	70000,00	53,90
19	31053	КРАСКА ПЕРС.КОРРОЗИОННО-ОСНОВНАЯ ФАСАДНАЯ ХВ-101 МАРКА А, Б	ТН	0,3212	127000,00	40824,00
20	31054	КРАСКА ВОДОЭМУЛЬSIONНАЯ	ТН	0,7709	70000,00	53983,00
21	31063	КРАСКИ СУХИЕ Э-ВС-17 ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	ТН	0,00077	120000,00	92,40
22	31066	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЦВЕТНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-011	ТН	0,00044	120000,00	52,80
23	31419	ГРУНТОВАКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00077	180000,00	139,20
24	31430	ГРУНТОВАКА ХС-04 КОРИЧНЕВАЯ	ТН	0,00186	180000,00	334,80
25	31655	ОБНФ А ДЛЯ УЛУЧШЕННОЙ ОБРАБОТКИ 10% НАТУРАЛЬНОЙ, 90% КОМБИНИРОВАННОЙ	ТН	0,00045	120000,00	54,00
26	31656	ОБНФ А НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	0,41472	12000,00	4976,64
27	31684	КЛЕЙ МАЛЕРНЫЙ ЖЕЛТЫЙ	КГ	24,13281	8000,00	193063,12
28	31708	ШПАТЛЕВКА ХВ-007 СЕРАЯ	ТН	0,00033	140000,00	46,20
29	31710	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КОПРОВАЯ	ТН	0,00088	140000,00	123,20
30	32276	ЦЕРМАТИН	М2	33,62928	700,00	23538,50
31	32809	ЗАМОК	ШТ	1	8000,00	8000,00
32	34033	УАЛТ-СТВЕРИТ	ТН	0,00444	42000,00	186,48
33	34241	КЛЕЙ КОРОЛ ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЖКОБРАВНЫЙ	М3	0,00432	4000,00	17,28
34	35340	ЭЛЕКТРОДЫ УОНИ Ц-45	КГ	0,20625	18000,00	3712,50
35	35510	ОСНОВЫ ДРОВОСЫЕ	М3	0,7978	2000,00	1595,60
36	35512	ПЕЧАЩА ЦЕЛЛЮЗОВАЯ ШЕБЕЛЬ ПОРКТИВ ИЛИ СТРУЖИНЫ СКАЛО ПЛАКА, МАРКА 000, ФОРМАТЫ ОТ 5 ДО 11 ММ	М3	0,02099	18000,00	377,82
37	35518	ШУРУПА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ВРШКОСТЬЮ 40°	М2	0,1712	24000,00	4108,80
38	36001	ДРЕСКИ ОБРЕЗНЫЕ ИЗ ХВОИННЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЬШЕ, Ш СОРТ А	М3	0,00012	150000,00	18,00
39	43231	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00069	280000,00	193,20
40	43545	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТЬНЫЕ	М3	1,7424	37000,00	64468,80
41	43546	РАСТВОРЫ ГИПСОВЫЕ ИЗВЕСТЬНЫЕ	М3	1,4648	37000,00	54197,60

	45027	БЕТОН (КЛАСС ПО ПРОЕКТУ)	М3	0,3162	495000,00	156519,00
	45034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ	М3	1,0452	174000,00	390904,80
	45077	ПРОПАН-БУТАН СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КТ	0,01881	5600,00	105,34
	51620	ШИТЫ ИЗ ДОСЕК ТОЛЩИНА 40 ММ	М2	0,01116	58000,00	647,28
	65155	СЖИМЫ ОТЫ ТЫТЛЫБЫЕ	100 ШТ	0,0306	15000,00	459,00
	75007	БУМАГА ШТИФОВАЛЬНАЯ	1000 М2	0,01695	2400000,00	406800,00
						0,00
	96384	КАНАТ ДВОЙНОЙ СПИРАЛИ ТИПА ТУ 6Х19-1+6-12+10 С ОКРУЖАЮЩИМИ ИЗОПРОВОЛОК МАРКИ В МАРКЕЗОНОВОЙ ГРУППЫ 1770 Н/ММ2 ДИАМ 15 ММ	10 М	0,00049	12000,00	5,88
	97117	ЛЕНТА ДВУХ АЯ ИЛИ ТРИХ АЯ НА ПОЛЫ АСБЕСТОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСДЛ ЦВЕТНОЙ 25 УММ ТОЛЩИНОЙ ОТ 14 ДО 17 ММ ВЕЛ	КТ	0,4628	15000,00	6942,00
	98528	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОПОЛЮСНЫЙ С 140 6720	ШТ	9	19000,00	171000,00
Итого строительных материалов и конструкций:						31502346,49
Итого:						60351780,25

ставил _____

оверил _____

23	СНЯТИЕ ДВЕРНЫХ ПОЛОТЕН	100 М2	0,0276
24	ОБИВКА ДВЕРЕЙ ДЕРМАНТИНОМ	100 М2	0,2244
25	ОКРАСКА ИЗВЕСТКОВЫМИ СОСТАВАМИ: ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 М2	1,19
26	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК	100 М2	0,1296
27	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА РАДИАТОРОВ ЗА 2 РАЗА	100 М2	0,1536
28	ЗАМОК	ШТ	1
29	МОНТАЖ СВЕТИЛЬНИКОВ	ШТ	41
30	СВЕТИЛЬНИК СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛАМПАМИ 1X18 ВТ	ШТ	23
31	СВЕТИЛЬНИКИ СВЕТОДИОДНЫЙ АКФА С ЛЕД ЛАМПАМИ 1X12 ВТ	ШТ	18
32	МОНТАЖ ПРОЖЕКТОРОВ	100 ШТ	0,03

33	Пржектор LED FL-COB150W 6000K 220-240VAC PRIME	ШТ	3
34	УСТАНОВКА ОДНОКЛАВИШНЫХ ВЫКЛЮЧАТЕЛЕЙ ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 ШТ	0,09
35	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ОДНОКЛАВИШНЫЙ С-1-02-6/220	ШТ	9
36	УСТАНОВКА РОЗЕТОК	100 ШТ	0,09
37	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ 1-ПОЛЮСНЫЙ	ШТ	9
38	ПАНДУС	ШТ	0
39	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ КРЫЛЕЦ	100 М3	0,0031
40	ПРОВОЛОКА АРМАТУРНАЯ ИЗ НИЗКОУГЛЕРОДИСТОЙ СТАЛИ ВР-1, ДИАМЕТРОМ 5 ММ	ТН	0,00631

Составили настоящей дефектный акт в 2-х экземплярах для составлению сметных документации
состав комиссии :

_____ :

_____ :

_____ :
